
Zápis č. 13/20 ‐23 (259) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 21. září 2021, 15:00 hodin 
v zasedací místnosti ÚCHM FCH VUT, Purkyňova 464/118 – E422 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, Obruča, 

Pilátová, Pořízka (část), Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka. 
Omluveni:    Pořízka (část), Přikryl. 
 
Hosté:     Hladík, Opravil (část), Repková, Vala, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Diskuze s kandidátem na funkci rektora VUT, prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem 
3. Informace od vedení FCH VUT 
4. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 
(schvalování) 

5. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujících magisterských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 
2022/2023 (schvalování) 

6. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v doktorských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 
(schvalování) 

7. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve 
zpoplatněných doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na 
FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 (schvalování) 

8. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujícím magisterském studijním programu Environmental Sciences and 
Engineering (schvalování) 

9. Různé 
 
AD 1) – Zahájení zasedání 

Předseda  AS  FCH  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  někdo  má  připomínky  k navrženému 
programu; nikdo se nepřihlásil – proběhlo hlasování.  
Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dnešní zasedání bude probíhat dle navrženého programu. 
 
Nebyl  schválen  zápis  ze  zasedání  č.  257  –  všichni  členové  AS  jej  obdrželi;  nikdo  nemá 
připomínky. Proběhlo hlasování: 

Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 257 byl schválen. 



 
 

 2

AD 2) – Diskuze s kandidátem na funkci rektora VUT, prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem 

(Před počátkem projednávání tohoto bodu se omluvil dr. Pořízka z důvodu výuky). 

Prof. Zemčík se představil a následně prezentoval svůj program, který lze stručně shrnou do 
pěti priorit:  

o Lidé 
o Věda, výzkum, tvorba  a inovace 
o Vzdělávání a studenti 
o Publicita, společnost, vztahy 
o Financování a areál 

Následně nastínil i kroky, které by měly k jednotlivým cílům směřovat. 
Potom předseda AS FCH otevřel diskuzi k tomuto bodu, kdy členové Akademického senátu 
kladli  kandidátovi  na  jmenování  rektorem  dotazy  –  hovořilo  se  zejména  o  spolupráci 
s technickými  školami  (lokální  i  technická  spolupráce),  způsobu  tvorby  rozpočtu  (VŠ  – 
konkurenční boj),  s tím  související DRKVO,  roli CEITECu a případném personálním obsazení 
na pozicích prorektorů. Prof. Zemčík zodpověděl všechny dotazy členů Akademického senátu 
FCH. 
Závěrem  prof.  Zemčík  shrnul  svoje  zkušenosti  a  kompetence  pro  tuto  pozici  a  požádal 
Akademický senát FCH o podporu.   
 
AD 3) – Informace od vedení FCH VUT 

Děkan FCH informoval Akademický senát, že od čtvrtka nastoupil nový pracovník – Bc.  Igor 
Kvita na pozici správce sítí. 

 

AD  4)  –  Směrnice  ‐  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu 
v bakalářských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Směrnice  „Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v bakalářských 
studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023“  byla schválena. 

 
AD  5)  –  Směrnice    ‐  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu 
v navazujících  magisterských  studijních  programech  na  FCH  VUT  v akademickém  roce 
2022/2023 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Směrnice  „Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v navazujících 
magisterských  studijních  programech  na  FCH  VUT  v akademickém  roce  2022/2023“  byla 
schválena. 

 



 
 

 3

AD  6)  –  Směrnice  ‐  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu 
v doktorských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Směrnice  „Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v doktorských 
studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023“ byla schválena. 

 
AD  7)  –  Směrnice  ‐  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  ve 
zpoplatněných doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH 
VUT v akademickém roce 2022/2023  

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  další  připomínky 
nebyly vzneseny.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Směrnice „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských  studijních  programech  vyučovaných  v anglickém  jazyce  na  FCH  VUT 
v akademickém roce 2022/2023“ byla schválena. 

 
AD  8)  –  Směrnice  ‐  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu 
v navazujícím magisterském studijním programu Environmental Sciences and Engineering  

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Směrnice  „Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v navazujícím 
magisterském  studijním  programu  Environmental  Sciences  and  Engineering“  byla 
schválena. 

 
AD 9) – Různé 
Předseda AS FCH VUT otevřel diskuzi.  
 
Doc. Diviš 

 Dnes  se  představil  druhý  kandidát  na  jmenování  rektorem;  oba  kandidáti  požádali 
Akademický  senát  FCH  o  podporu  –  doc.  Janíček  tak  učinil  písemně  ještě  před  svojí 
návštěvou na FCH; prof. Zemčík dnes na konci diskuze.  

 Následovala diskuze členů AS i vedení fakulty; bylo konstatováno, že oba kandidáti mají 
nesporné  kvality.  Z diskuze  vyplynulo,  že  členové  Akademického  senátu  FCH  spíše 
sympatizují s názory a postojem doc. Janíčka. Proto předseda AS FCH zformuloval návrh 
usnesení:  



 
 

 4

„AS FCH VUT navrhuje v souladu s článkem 28 odstavec 1b Volebního řadu AS VUT doc. 
Ing. Ladislava Janíčka, Ph.D., MBA., LLM.  na kandidáta na jmenování rektorem VUT pro 
období únor 2022 až leden 2026 a pověřuje předsedu AS FCH VUT doc. Ing. Pavla Diviše, 
Ph.D. k vyřízení formálních náležitostí k podání návrhu“. 
Následovalo hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Usnesení: 

„AS  FCH VUT navrhuje  v  souladu  s  článkem  28  odstavec  1b  Volebního  řadu AS  VUT 
doc.  Ing.  Ladislava  Janíčka,  Ph.D., MBA.,  LLM.   na  kandidáta na  jmenování  rektorem 
VUT pro období únor 2022 až  leden 2026 a pověřuje předsedu AS FCH VUT doc.  Ing. 
Pavla Diviše, Ph.D. k vyřízení formálních náležitostí k podání návrhu“. 

 Členům Akademického senátu byl s předstihem zaslán dopis zahraničních studentů, kteří 
nedostali  víza  do  ČR;  a  tudíž  se  nemohou  účastnit  výuky.  Vyjádření  děkana:  I  když  se 
nejedná o pochybení studentů a situace, v níž se ocitli, nebyla zaviněna jejich přičiněním, 
bohužel jim nelze vyhovět, protože udělení takové výjimky by nebylo v souladu se SZŘ – 
nelze jim prominout kontrolovanou výuku v prezenční formě studia. Situaci bude možno 
řešit, jakmile se dostanou do České republiky. 

 Skončila lhůta pro podávání návrhů na kandidáty pro volbu děkanem; kandidátní listina 
byla zveřejněna – navržen byl jeden kandidát – prof. Ing. Michal Veselý, CSc. 
Dne  19.  10.  2021  prof.  Veselý  přednese  hlavní  teze;  předcházet  bude  diskuze 
v Akademickém senátu. 
 

Doc. Obruča 

 Bylo  zaznamenáno  kolísání  tlaku  vzduchu  v laboratořích.  Reaguje  prof.  Veselý:  Nyní 
bude  situace  prověřena,  nicméně  z dlouhodobého hlediska  je  v plánu  pořízení  většího 
kompresoru v příštím roce. 
 

 Dr. Sedláček 

 Jaká  je  letos  situace  v počtu  přihlášených  studentů?  Reaguje  děkan:  Byl  zaznamenán 
mírný  pokles;  je  zpracována  analýza  –  může  být  prezentována  na  příštím  zasedání 
Akademického senátu. 

 
Doc. Kalina 

 Zaznamenal,  že  část  předmětů  v anglickém  jazyce  není  zavedena  v IS.  Reaguje  děkan: 
Situace  musí  být  napravena;  jedná  se  předměty,  které  byly  navázány  na  nákup 
přístrojového vybavení prořízeného z projektu MOST 2. 

 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast, připomněl termín dalšího zasedání: 
12. 10. 2021 ve 14:00 hodin a ukončil zasedání. 
 
Brno, 24. 9. 2021           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
.....................................                                                    ..…………………………………………. 
   Bc. Jan Zahrádka              doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 



 
 

 5

 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH 
     
 

……………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


